
 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
AECSA S.A., y a cargo de NIVALDO JOSE DUARTE ORTIZ, de la 
siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 400.000 1 $ 400.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 400.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A 
DEMANDADO:      NIVALDO JOSE DUARTE ORTIZ 
RADICADO:        11001418900520220017500 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS CON 

QUINCE CENTAVOS (34.482.142,15) Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a 

esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 25.263.732,68$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 8/05/2023

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

22/02/2022 28/02/2022 27,4500% 2,0418% 2,0418% 9 25.263.733$        154.754$                   

1/03/2022 31/03/2022 27,7050% 2,0588% 2,0588% 30 25.263.733$        520.142$                   

1/04/2022 30/04/2022 28,5750% 2,1166% 2,1166% 30 25.263.733$        534.734$                   

1/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 2,1819% 30 25.263.733$        551.229$                   

1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 2,2497% 30 25.263.733$        568.352$                   

1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 2,3354% 30 25.263.733$        590.009$                   

1/08/2022 31/08/2022 33,3150% 2,4251% 2,4251% 30 25.263.733$        612.682$                   

1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 2,5482% 30 25.263.733$        643.774$                   

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 30 25.263.733$        670.203$                   

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/12/2022 31/12/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/01/2023 31/01/2023 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/02/2023 28/02/2023 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/03/2023 31/03/2023 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/04/2023 30/04/2023 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 25.263.733$        697.744$                   

1/05/2023 8/05/2023 38,6700% 2,7618% 2,7618% 8 25.263.733$        186.065$                   

9.218.409$                TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

13485907

NIVALDO JOSE DUARTE ORTIZ

00130872005000134994.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

9.218.409,47$                                      

-$                                                     

25.263.732,68$                                    

34.482.142,15$                                    



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
BANCO DE BOGOTÁ, y a cargo de CONSTRUCTORA DISPREF 
S.A.S. Y MAGALI ASTRID CLAVIJO CORNELIO, de la siguiente 
manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 1.500.000 1 $ 1.500.000 
NOTIFICACIONES $ 14.445 1 $ 14.445 
NOTIFICACIONES $ 5.000 1 $ 5.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 1.519.445 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


SEÑOR JUEZ

QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO CONSTRUCTORA DISPREF SAS Y OTRO

RADICADO

PLUTARCO CADENA AGUDELO, apoderado judicial de la parte actora allego liquidación del crédito.

PAGARÉ No.458709656 75.163.562$      

PAGARÉ No.9008260587-8136 10.322.775$      

TOTAL 85.486.337$      

CAPITAL VENCIDO 23.535.523$      

INTERES CORRIENTE 1.577.514$        

INTERESES MORA CAPITAL VENCIDO 50.050.525$      

CAPITAL ACELERADO -$                         

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO -$                         

SEGUROS -$                         

ABONOS -$                         

TOTAL 75.163.562$      

PAGARÉ No.458709656

RESUMEN LIQUIDACIÓN



Fecha Inicial Fecha Final Días Capital
Tasa 

moratoria
Valor en Mora

Interes 

Corrientes
Abonos Seguros

21/09/2019 10/03/2023 1266 823.218$         2,14% 1.861.509$       -$                     

21/10/2019 10/03/2023 1236 7.427.437$     2,12% 16.230.561$     578.136$        

21/11/2019 10/03/2023 1205 7.569.858$     2,11% 16.074.082$     515.139$        

21/12/2019 10/03/2023 1175 7.715.011$     2,10% 15.884.373$     484.239$        

- 23.535.523$   50.050.525$     1.577.514$     -$                     -$                     

PAGARÉ No. 9008260587-8136

Fecha Inicial Fecha Final Días Capital
Tasa 

moratoria
Valor en Mora

Interes 

Corrientes
Abonos Seguros

06/04/2021 10/03/2023 703 5.494.491$     45,00% 4.828.284$       

TOTAL

TOTAL 10.322.775$                                       



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY, y a cargo de 
DAVID MAURICIO BELTRAN Y BIBIANA GARCIA APARICIO, de 
la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 1.000.000 1 $ 1.000.000 
NOTIFICACIONES $ 8.700 2 $ 17.400 
NOTIFICACIONES $ 9.300 1 $ 9.300 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 1.026.700 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
BANCO FALABELLA S.A., y a cargo de BERNARDO DE JESUS 
HERRERA ANDRADE, de la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 300.000 1 $ 300.000 
NOTIFICACIONES $ 10.00 1 $ 10.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 310.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  
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C. &. C.  SERVICES S.A.S. 
 

Calle  19 No. 3-16 Piso 3 Centro Comercial Barichara 
Tel: 7461166 E-mail: cesar.garzon@cyc-bpo.com 

Bogotá D.C.-Colombia 

 

Señor 
JUEZ QUINTO (05) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ  
E.  S.  D. 
 
 
Referencia   : PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
Demandante   : BANCO FALABELLA S.A.  
Demandado   : BERNARDO DE JESUS HERRERA ANDRADE 
Radicado   : 2019-0589 
Asunto   : LIQUIDACIÓN DE CREDITO     

   

 

CÉSAR ALBERTO GARZÓN NAVAS, abogado inscrito, domiciliado en la ciudad de Bogotá, D.C., mayor 

de edad identificado con cédula de ciudadanía número 80.900.984 de Bogotá, D.C. y portador de la 

tarjeta profesional número 238.067 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de 

apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito, me permito allegar liquidación del crédito, con sus intereses moratorios causados hasta la 

fecha, solicito respetuosamente, se sirva correr traslado a la parte pasiva y si esta no se objeta se 

imparta su aprobación. 

 

VALOR CAPITAL INSOLUTO:      $ 24.685.727 

VALOR INTERESES MORATORIOS:    $ 14.290.238 

VALOR INTERESES DE PLAZO:     $ 3.231.983 

 

TOTAL LIQUIDACION:      $ 42.207.948 

 

Anexo la liquidación correspondiente de conformidad con el artículo 446 del CGP. En un (1) folio a 

una cara. 

 

Del señor Juez,   

  

 

 

 
CÉSAR ALBERTO GARZÓN NAVAS 

C.C. No. 80.900.984 de Bogotá. D.C. 
T.P. No. 238.067 del C. S. de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

C. &. C.  SERVICES S.A.S. 
 

Calle  19 No. 3-16 Piso 3 Centro Comercial Barichara 
Tel: 7461166 E-mail: cesar.garzon@cyc-bpo.com 

Bogotá D.C.-Colombia 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL     $       24.685.727  

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  Valor Intereses  

01/02/2018 30/02/2018 30 2,31  $            570.240  

01/03/2018 31/03/2018 30 2,28  $            562.835  

01/04/2018 30/04/2018 30 2,26  $            557.897  

01/05/2018 31/05/2018 30 2,25  $            555.429  

01/06/2018 30/06/2018 30 2,24  $            552.960  

01/07/2018 31/07/2018 30 2,21  $            545.555  

01/08/2018 31/08/2018 30 2,20  $            543.086  

01/09/2018 30/09/2018 30 2,19  $            540.617  

01/10/2018 31/10/2018 30 2,17  $            535.680  

01/11/2018 30/11/2018 30 2,16  $            533.212  

01/12/2018 31/12/2018 30 2,15  $            530.743  

01/01/2019 31/01/2019 30 2,13  $            525.806  

01/02/2019 28/02/2019 30 2,18  $            538.149  

01/03/2019 31/03/2019 30 2,15  $            530.743  

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14  $            528.275  

01/05/2019 31/05/2019 30 2,15  $            530.743  

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14  $            528.275  

01/07/2019 31/07/2019 30 2,14  $            528.275  

01/08/2019 31/08/2019 30 2,14  $            528.275  

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14  $            528.275  

01/10/2019 31/10/2019 30 2,12  $            523.337  

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11  $            520.869  

01/12/2019 31/12/2019 30 2,10  $            518.400  

01/01/2020 31/01/2020 30 2,09  $            515.932  

01/02/2020 29/02/2020 30 2,12  $            523.337  

01/03/2020 31/03/2020 30 2,11  $            520.869  

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08  $            513.463  

01/05/2020 31/05/2020 30 2,03  $            501.120  

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02  $            498.652  

01/07/2020 31/07/2020 30 2,02  $            498.652  

01/08/2020 31/08/2020 30 2,04  $            503.589  

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05  $            506.057  

01/10/2020 31/10/2020 30 2,02  $            498.652  

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00  $            493.715  

01/12/2020 31/12/2020 30 1,96  $            483.840  

01/01/2021 12/01/2021 19 1,94  $            303.305  

TOTAL  $       14.290.238  

 

 

 

 



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
SERVYCOM, y a cargo de ALEXANDER LOZANO SALGUERO, de 
la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 300.000 1 $ 300.000 
NOTIFICACIONES $ 10.000 1 $ 10.000 
NOTIFICACIONES $ 5.350 1 $ 5.350 
NOTIFICACIONES $ 10.500 1 $ 10.500 

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 325.850 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


ADELA GARZON BALLESTEROSAbogada Tituladaasesoriasjuridicasagb@hotmail.com3506325736 - 3123524169
SeñorJUEZ QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLEBOGOTA D.C
E.S.D.

Ref. 2018-00640DE: SERVYCOMCONTRA: ALEXANDER LOZANO SALGUERO

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

ADELA GARZON BALLESTEROS, identificada con la cédula de
ciudadanía número 20.955.809 De Subachoque Cundinamarca y
Portadora de la Tarjeta Profesional Número 206752 del Consejo Superior
de la Judicatura, abogada en ejercicio, en mi calidad de apoderada de la
parte demandante, por medio del presente escrito y con el respeto
acostumbrado me permito allegar liquidacion del credito conforme el
articulo 446 del Codigo General de Proceso y a lo ordenado por su
despacho.

Recibo notificaciones:

Correo electrónico: asesoriasjuridicasagb@hotmail.com
Celular: 350 632 57 36 – 312 352 41 69

Atentamente,

ADELA GARZON BALLESTEROS
C.C.20.955.809 de Subachoque
T.P.N° 206752 Del C. S. de la J.



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 21.763.781,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

8/09/2015 30/09/2015 23 2,14 357.071,10$             

1/10/2015 31/10/2015 31 2,14 481.269,74$             

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 465.744,91$             

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 481.269,74$             

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 490.265,44$             

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 458.635,41$             

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 490.265,44$             

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 491.861,45$             

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 508.256,83$             

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 491.861,45$             

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 526.248,22$             

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 526.248,22$             

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 509.272,48$             

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 539.741,77$             

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 522.330,74$             

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 539.741,77$             

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 548.737,46$             

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 495.633,84$             

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 548.737,46$             

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 531.036,26$             

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 548.737,46$             

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 531.036,26$             

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 539.741,77$             

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 539.741,77$             

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 511.448,85$             

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 521.750,38$             

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 500.566,96$             

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 515.003,60$             

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 512.754,68$             

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 469.227,12$             

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 512.754,68$             

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 491.861,45$             

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 506.007,91$             

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 487.508,69$             

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 497.012,21$             

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 494.763,29$             

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 476.626,80$             

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 488.016,52$             

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 470.097,67$             

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 483.518,67$             

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 479.020,82$             

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 442.820,40$             

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 483.518,67$             

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 465.744,91$             

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 483.518,67$             

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 465.744,91$             

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 481.269,74$             

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 



1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 481.269,74$             

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 465.744,91$             

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 476.771,90$             

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 459.215,78$             

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 472.274,05$             

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 470.025,12$             

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 446.012,42$             

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 474.522,97$             

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 452.686,64$             

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 456.531,58$             

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 439.628,38$             

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 454.282,66$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 458.780,50$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 446.157,51$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 454.282,66$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 435.275,62$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 440.789,11$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 436.291,26$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 400.163,39$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 438.540,19$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 422.217,35$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 434.042,34$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 420.040,97$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 434.042,34$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 436.291,26$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 420.040,97$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 431.793,42$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 422.217,35$             

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 440.789,11$             

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 445.286,96$             

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 414.382,39$             

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 463.278,35$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 461.392,16$             

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 490.265,44$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 489.685,07$             

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 526.248,22$             

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 546.488,54$             

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 554.976,42$             

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 595.964,87$             

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 600.680,36$             

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 658.934,74$             

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 683.672,91$             

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 641.886,45$             

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 724.153,54$             

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 711.675,64$             

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 712.908,92$             

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 679.029,97$             

1/07/2023 11/07/2023 11 3,09 246.583,64$             

Total Intereses de Mora 46.972.260,68$        

Subtotal 68.736.041,68$        

21.763.781,00$                   

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital



0,00$                                   

46.972.260,68$                   

0,00$                                   

68.736.041,68$                   

68.736.041,68$                   

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SERVICIOS PARA 
LA FUERZA PUBLICA Y PENSIONADOS DEL ESTADO, y a cargo 
de CARLOS JULIO BARCENAS ARIAS, de la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 300.000 1 $ 300.000 
NOTIFICACIONES $ 6.900 2 $ 13.800 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 313.800 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co




 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
AECSA S.A., y a cargo de MARGARITA VELEZ MURILLO, de la 
siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 400.000 1 $ 400.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 400.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


SEÑOR 
JUZGADO 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
D.C 
E. S. D. 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A.  

DEMANDADO: MARGARITA VELEZ MURILLO CC 66743751 
RADICADO: 11001418900520220018100 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá 

D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, por 

medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación de crédito del presente asunto 

así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del  

Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 

  
 

Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma 

de TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO TRECE PESOS Y 

VEINTIDOS CENTAVOS M/CTE ($37’323.113,22) lo anterior, de conformidad con 

la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 
Señor Juez, 

 
 
 
 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

MARIA.CONTRERAS279 

 



JUZGADO: JUZGADO 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.CFECHA: 23/11/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

30.237.075,00$             SALDO INTERES DE MORA: 7.086.038,22$           

PROCESO: 11001418900520220018100 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 30.237.075,00$         

DEMANDADO: MARGARITA VELEZ MURILLO 66743751 -$                                 TOTAL: 37.323.113,22$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 20/01/2022 21/01/2022 1 30.237.075,00$       26,19% 1,96% 0,065% 19.544,38$                     30.256.619,38$       -$                            19.544,38$               30.237.075,00$       30.256.619,38$       -$                            -$                             -$                            1
1 22/01/2022 31/01/2022 10 30.237.075,00$       26,19% 1,96% 0,065% 195.443,80$                   30.432.518,80$       -$                            214.988,17$             30.237.075,00$       30.452.063,17$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 30.237.075,00$       27,45% 2,04% 0,067% 570.623,91$                   30.807.698,91$       -$                            785.612,08$             30.237.075,00$       31.022.687,08$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 30.237.075,00$       27,71% 2,06% 0,068% 637.072,05$                   30.874.147,05$       -$                            1.422.684,13$          30.237.075,00$       31.659.759,13$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 30.237.075,00$       28,58% 2,12% 0,070% 633.542,23$                   30.870.617,23$       -$                            2.056.226,36$          30.237.075,00$       32.293.301,36$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/05/2022 31/05/2022 31 30.237.075,00$       29,57% 2,18% 0,072% 674.746,53$                   30.911.821,53$       -$                            2.730.972,89$          30.237.075,00$       32.968.047,89$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 30.237.075,00$       30,60% 2,25% 0,074% 672.946,38$                   30.910.021,38$       -$                            3.403.919,27$          30.237.075,00$       33.640.994,27$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 30.237.075,00$       31,92% 2,34% 0,077% 721.582,20$                   30.958.657,20$       -$                            4.125.501,47$          30.237.075,00$       34.362.576,47$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 30.237.075,00$       33,32% 2,43% 0,080% 748.992,70$                   30.986.067,70$       -$                            4.874.494,17$          30.237.075,00$       35.111.569,17$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 30.237.075,00$       35,25% 2,55% 0,084% 761.171,50$                   30.998.246,50$       -$                            5.635.665,67$          30.237.075,00$       35.872.740,67$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 30.237.075,00$       36,92% 2,65% 0,087% 818.524,17$                   31.055.599,17$       -$                            6.454.189,84$          30.237.075,00$       36.691.264,84$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/11/2022 23/11/2022 23 30.237.075,00$       38,67% 2,76% 0,091% 631.848,39$                   30.868.923,39$       -$                            7.086.038,22$          30.237.075,00$       37.323.113,22$       -$                            -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
AECSA S.A., y a cargo de ESPINOSA MURILLO CARLOS LEONAR, 
de la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 400.000 1 $ 400.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 400.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  

 

 

 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


SEÑOR: 

JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

E. S. D. 

 

REFERENCIA        : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE      : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.  
DEMANDADO        : ESPINOSA MURILLO CARLOS LEONAR C.C.  1110523265 

RADICADO        : 11001418900520220022200   

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, 

abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro 
del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, 

me permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este 
escrito 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y 

TRES DE PESOS ($14.959.193,67) lo anterior, de conformidad con la liquidación 

adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 

 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente. 
 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
CF 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



JUZGADO: JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 28/11/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

12.258.312,00$             SALDO INTERES DE MORA: 2.700.881,67$           

PROCESO: 11001418900520220022200 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 12.258.312,00$         

DEMANDADO:  ESPINOSA MURILLO CARLOS LEONAR 1110523265 -$                                 TOTAL: 14.959.193,67$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 17/02/2022 18/02/2022 1 12.258.312,00$       27,45% 2,04% 0,067% 8.261,96$                       12.266.573,96$       -$                           8.261,96$                 12.258.312,00$       12.266.573,96$       -$                           -$                             -$                           1

1 19/02/2022 28/02/2022 10 12.258.312,00$       27,45% 2,04% 0,067% 82.619,55$                     12.340.931,55$       -$                           90.881,51$               12.258.312,00$       12.349.193,51$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 12.258.312,00$       27,71% 2,06% 0,068% 258.273,26$                  12.516.585,26$       -$                           349.154,77$             12.258.312,00$       12.607.466,77$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 12.258.312,00$       28,58% 2,12% 0,070% 256.882,00$                  12.515.194,00$       -$                           606.036,77$             12.258.312,00$       12.864.348,77$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 12.258.312,00$       29,57% 2,18% 0,072% 273.546,75$                  12.531.858,75$       -$                           879.583,51$             12.258.312,00$       13.137.895,51$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 12.258.312,00$       30,60% 2,25% 0,074% 272.816,95$                  12.531.128,95$       -$                           1.152.400,46$         12.258.312,00$       13.410.712,46$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 12.258.312,00$       31,92% 2,34% 0,077% 292.534,24$                  12.550.846,24$       -$                           1.444.934,71$         12.258.312,00$       13.703.246,71$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 12.258.312,00$       33,32% 2,43% 0,080% 303.686,26$                  12.561.998,26$       -$                           1.748.620,96$         12.258.312,00$       14.006.932,96$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 12.258.312,00$       35,25% 2,55% 0,084% 308.584,01$                  12.566.896,01$       -$                           2.057.204,97$         12.258.312,00$       14.315.516,97$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 12.258.312,00$       36,92% 2,65% 0,087% 331.835,16$                  12.590.147,16$       -$                           2.389.040,13$         12.258.312,00$       14.647.352,13$       -$                           -$                             -$                           1

1 1/11/2022 28/11/2022 28 12.258.312,00$       38,67% 2,76% 0,091% 311.841,54$                  12.570.153,54$       -$                           2.700.881,67$         12.258.312,00$       14.959.193,67$       -$                           -$                             -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
FINANCIERA PROGRESSA, y a cargo de JOHN ALEXANDER 
GARCIA TRUJILLO Y ERIK JOSE CABRERA MIRANDA, de la 
siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 500.000 1 $ 500.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 500.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  
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Señor 

JUEZ 5 PEQUEñAS CAUSAS BOGOTA   CUNDINAMARCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: FINANCIERA PROGRESSA 

DEMANDADO: JOHN ALEXANDER GARCIA TRUJILLO 

RADICADO: 11001418900520200071400 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA, identificada como aparece al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderada de la parte demandante; por 

medio del presente escrito allego la correspondiente liquidación del 

crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir adelante con la 

ejecución del 26 DE SEPTIEMBRE DE 2022. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA 

C.C 1152691390 

T.P. 279348 del C.S. de la J 

 

 

 



LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 18/10/2022

CAPITAL COSTAS INTERESES TOTAL

8.297.415          500.000               4.486.563            13.283.978               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

161158513 2/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,34% 0,0662%                    8.297.415                     8.297.415                          30                    164.856               164.856                            -   164.856                                 8.462.271 

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,43% 0,0664%                                   -                       8.297.415                          30                    165.338               330.194                            -   330.194                                 8.627.609 

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                                   -                       8.297.415                          31                    168.688               498.881                            -   498.881                                 8.796.296 

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                   -                       8.297.415                          30                    161.229               660.110                            -   660.110                                 8.957.525 

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,09% 0,0635%                                   -                       8.297.415                          31                    163.422               823.532                            -   823.532                                 9.120.947 

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,88% 0,0631%                                   -                       8.297.415                          31                    162.247               985.779                            -   985.779                                 9.283.194 

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,21% 0,0638%                                   -                       8.297.415                          28                    148.213            1.133.992                            -   1.133.992                              9.431.407 

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,02% 0,0634%                                   -                       8.297.415                          31                    163.003            1.296.995                            -   1.296.995                              9.594.410 

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,87% 0,0630%                                   -                       8.297.415                          30                    156.932            1.453.926                            -   1.453.926                              9.751.341 

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                                   -                       8.297.415                          31                    161.406            1.615.332                            -   1.615.332                              9.912.747 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                   -                       8.297.415                          30                    156.118            1.771.451                            -   1.771.451                            10.068.866 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                   -                       8.297.415                          31                    161.070            1.932.520                            -   1.932.520                            10.229.935 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                   -                       8.297.415                          31                    161.574            2.094.094                            -   2.094.094                            10.391.509 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                   -                       8.297.415                          30                    155.955            2.250.050                            -   2.250.050                            10.547.465 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                   -                       8.297.415                          31                    160.227            2.410.277                            -   2.410.277                            10.707.692 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                   -                       8.297.415                          30                    156.606            2.566.883                            -   2.566.883                            10.864.298 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                   -                       8.297.415                          31                    163.422            2.730.306                            -   2.730.306                            11.027.721 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                   -                       8.297.415                          31                    165.098            2.895.404                            -   2.895.404                            11.192.819 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                   -                       8.297.415                          28                    153.940            3.049.344                            -   3.049.344                            11.346.759 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                   -                       8.297.415                          31                    171.845            3.221.188                            -   3.221.188                            11.518.603 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                   -                       8.297.415                          30                    170.938            3.392.127                            -   3.392.127                            11.689.542 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                   -                       8.297.415                          31                    182.049            3.574.176                            -   3.574.176                            11.871.591 

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                   -                       8.297.415                          30                    181.611            3.755.787                            -   3.755.787                            12.053.202 

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                   -                       8.297.415                          31                    194.762            3.950.550                            -   3.950.550                            12.247.965 

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                   -                       8.297.415                          31                    202.187            4.152.737                            -   4.152.737                            12.450.152 

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                   -                       8.297.415                          30                    205.507            4.358.244                            -   4.358.244                            12.655.659 

1/10/2022 18/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                   -                       8.297.415                          18                    128.319            4.486.563                            -   4.486.563                            12.783.978 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Mes

No Documento

LIQUIDACIÓN John Alexander Garcia Trujillo



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 
 

Carrera 10 No. 14-30 Piso 08 Edf. Jaramillo Montoya Tel. 3424512 
        j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

A.J. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

En cumplimiento a la orden dada, se procede a realizar la liquidación 
de costas dentro de la demanda promovida por 
AECSA S.A., y a cargo de NIETO MORALES RICARDO FEDERICO, 
de la siguiente manera:   

CONCEPTOS 
VALOR 

INDIVIDUAL CANTIDAD 
VALOR 
TOTAL 

AGENCIAS EN DERECHO  $ 400.000 1 $ 400.000 
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  
NOTIFICACIONES $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR AD-
LITEM $ 0 0 $ 0  

HONORARIOS CURADOR 
SECUESTRE $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS INSCRIPCIÓN 
EMBARGO $ 0 0 $ 0  

CERTIFICADOS TRADICIÓN Y 
LIBERTAD $ 0 0 $ 0  

POLIZA $ 0 0 $ 0  
TOTAL     $ 400.000 

Se fija en lista por el término de un (1) día, desde el 15 de abril de 2024, 
a las 8:00 am., de conformidad con el Art. 110 del CGP, a partir del  
15 de abril de 2024 y por el término de tres (3) días queda a disposición 
de las partes, de conformidad con el numeral 4° del art. 366 ibídem, 
vence el término de traslado el día 18 de abril de 2024, a las 5:00 pm.  
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CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345-3004524825-3013657843 

 

 

 

 

 

 

 

SEÑOR  

JUEZ QUINTO (5) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

RADICADO:  2022-00947 

DEMANDANTE:   AECSA S.A 

DEMANDADO:   NIETO MORALES RICARDO FEDERICO 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., por 

medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

Del Señor Juez, Atentamente 

 
 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA 

C.C. Nº 52.476.306 de Bogotá 

T.P. Nº 125.650 del C.S.J. 

 

 

$ 9,351,290

INTERES 

ANUAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL

0801 28-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.9200% 2.3354% $ 9,351,290 4 $ 28,179

0973 01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.3150% 2.4251% $ 9,351,290 31 $ 226,782

1126 01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.2500% 2.5482% $ 9,351,290 30 $ 238,291

1327 01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.9150% 2.6528% $ 9,351,290 31 $ 248,074

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.6700% 2.7618% $ 9,351,290 30 $ 258,268

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.4600% 2.9326% $ 9,351,290 31 $ 274,233

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.2600% 3.0411% $ 9,351,290 31 $ 284,380

0100 01-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.2700% 3.1608% $ 9,351,290 28 $ 295,575

0236 01-mar-23 17-mar-23 30.84% 46.2600% 3.2192% $ 9,351,290 17 $ 165,084

$ 9,351,290

$ 2,018,866

$ 11,370,156

$ 11,370,156

CAPITAL 

INTERESES MORATORIOS 

SUBTOTAL LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°  00130142009600262203

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

PAGARE N°   00130142009600262203

CAPITAL

RES. N°

VIGENCIA  INTERES MORA

CAPITAL DÍAS  LIQUIDACION
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